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Zbliżający się koniec roku to czas podsumowań. W związku z tym spojrzeliśmy na Kraków z perspektywy
zewnętrznych organizacji i instytucji, które oceniły działania na rzecz klimatu, na które składa się wiele
różnorakich aspektów, jak np.: gospodarka cyrkularna, gospodarowanie zasobami wody czy miejski
transport.

Kraków w mijającym roku konsekwentnie realizował przyjętą strategię, co zostało zauważone i
docenione kilkunastoma nagrodami branżowymi, które potwierdzają że obrana droga przybliża nas do
osiągnięcia ambitnego celu neutralności klimatycznej.

Oto lista tegorocznych nagród w podziale na kategorie.

Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym

Eco-Miasto 2021 – I miejsce w kategorii Gospodarka odpadami. Kraków doceniono za starania
w zakresie doskonalenia Zintegrowanego Systemu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi.
Dzięki udziale w programie Circular Cities powstała unikatowa strategia wdrożenia gospodarki
obiegu zamkniętego na terenie gminy
Ekolaury Polskiej Izby Ekologii 2021 – wyróżnienie w kategorii Gospodarka odpadami i
gospodarka o obiegu zamkniętym za opracowanie cyrkularnej strategii dotyczącej wdrożenia w
mieście gospodarki o obiegu zamkniętym
Ekolaury Polskiej Izby Ekologii 2021 – I nagroda w kategorii Gospodarka odpadami i
gospodarka o obiegu zamkniętym dla krakowskiego MPO za osiągnięcie jednego z najwyższych
poziomów recyklingu wśród dużych miast w Polsce a także za inwestycje w budowę i
modernizację infrastruktury związanej z odbiorem i przetwarzaniem odpadów komunalnych.

Gospodarka wodno-ściekowa oraz infrastruktura błękitno-zielona

Ekolaury Polskiej Izby Ekologii 2021 – Ekolaury XX-lecia dla Wodociągów Miasta Krakowa za
wieloetapowe przedsięwzięcie, sukcesywnie realizowane od 20 lat pod wspólną nazwą
„Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie”
Miasto z klimatem – najlepszy zrealizowany projekt – I miejsce w kategorii Infrastruktura
błękitno-zielona za zrewitalizowany park Duchacki
Water City Index 2021 w kategorii Metropolie – II miejsce za rozwój metropolii pod
względem efektywności gospodarowania zasobami wody. Szczególnie wysoko został oceniony
wskaźnik kategorii Utrzymanie infrastruktury w obszarze Życie oraz działania przeciwdziałające
niedoborom wody w obszarze Zagrożenie
Certyfikat Przedsiębiorstwo Fair Play dla Wodociągów Miasta Krakowa (20. raz z rzędu),
który potwierdza działanie spółki zgodne z najwyższymi normami etycznymi, sumienne
wywiązywanie się ze zobowiązań podatkowych oraz wobec kontrahentów
wyróżnienie Krakowski Dukat dla Wodociągów Miasta Krakowa. Jest to nagroda dla



kreatorów przedsiębiorczości, menedżerów i adeptów biznesu, ludzi kultury i dobroczyńców.

Mobilność miejska i transport

Zielony Orzeł „Rzeczpospolitej” – wyróżnienie w kategorii Przedsiębiorstwa dla krakowskiego
MPK za osiągnięcia ekologiczne
MPK zostało także najlepszym pracodawcą 2020 roku w konkursie organizowanym przez
Grodzki Urząd Pracy w Krakowie. Przewoźnik został doceniony za działania podejmowane w
czasie pandemii, w tym m.in. za troskę o bezpieczeństwo pracowników oraz utrzymanie
zatrudnienia pomimo ograniczonej pracy przewozowej
wyróżnienie Biały Listek CSR (Corporate Social Responsibility) dla MPK przyznane przez
tygodnik „Polityka” i firmę doradczą Deloitte za odpowiedzialne podejście do działalności
biznesowej oraz spełnienie wysokich standardów CSR, dotyczących m.in. ładu korporacyjnego,
praw człowieka, relacji z pracownikami, ochrony środowiska, dbałości o klienta, uczciwości
biznesowej oraz zaangażowania społecznego.

Poza nagrodami, które Kraków otrzymał za działania na rzecz klimatu i poprawy jakości życia
mieszkańców nasze miasto zostało także uhonorowane:

w rankingu Perły Samorządu 2021 Dziennika Gazety Prawnej – wyróżnienie dla Prezydenta
Jacka Majchrowskiego oraz Miasta Krakowa
w rankingu najlepszych europejskich miast do pracy zdalnej portalu
expatriateconsultancy.com – I miejsce
w konkursie branżowym Złote Spinacze – Brązowy Spinacz za miejską kampanię promocyjną
„A Ty? Co widzisz w Krakowie?”.


